
LISTOPADOVÝ    J A Z Ý Č E K       (škol. rok 2022/2023) 

 

Následující věty působí komicky. Dokážeš je opravit tak, aby měly 

jednoznačný význam? Zároveň vysvětli, proč je daná výpověď nesprávná. 

Tento úkol má 2 části: vysvětlení + správná podoba věty. 
VZOR: Máme doma hlídacího psa. Vždycky když přijde strýček na návštěvu, musíme 

           ho zavřít do výběhu. (z věty může vyplynout, že zavíráme strýčka →oprava:  

          Vždycky když přijde strýček na návštěvu, musíme psa zavřít do výběhu. 
 

1/ To je pohovka naší babičky, která už přes 20 let leží na půdě. 

2/ Byl hrdý, že studoval na v celém světě známé Karlově univerzitě. 

3/ Byla to Andulka naší Bětky, která uletěla včera oknem ven. 

4/ Kupte si novou mikrovlnnou kuchařku. 

5/ Nabízíme velký výběr rybích jídel a nápojů. 

6/ Náš podnik je výrobcem obuvi pro horolezce z goretexu. 

7/ Pak jsme se šli podívat k prasatům, Přemek tam měl totiž tetu. 

8/ Vyzvedněte si včas opravené hodinky. 

9/ Díky zemětřesení ztratily tisíce lidí střechu nad hlavou. 

10/ Po zemi se válí staré listí a děti. 

 
 

LISTOPADOVÝ    N Á P A D N Í Č E K 
Představ si, že jsi módní návrhář / návrhářka a připravuješ svoji podzimní kolekci 

modelů. Vytvoř jednoduchý módní časopis (min 4 listy), ve kterém své modely i velmi 

stručně představíš. POZOR! Modelkami, příp. modely budou ale zvířátka. 

Např.: 

 
 

Aktuální módní oblečení pro manažery, obchodní zástupce i IT pracovníky. 

Slušivé podzimní barvy a lehká ležérnost, kterou představuje především zvednutý límec. 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=JeIOxAFIbw9EYM&tbnid=wxJiqIT2ZW5BIM:&ved=0CAUQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.bulvy.cz%2F2013%2F04%2F20%2Fzvirata-v-modnim-obleceni-lidi%2F&ei=i1RzUrLYNoSJtQbUw4DQAQ&bvm=bv.55819444,d.Yms&psig=AFQjCNFownJXa8tm9dz3JMVSGIUEwMgvYw&ust=1383376391228595

